

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2016

LRF, Art.52, inciso II, alíneas "a" - Anexo II

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR |
|--|------------------|---------------------|---------------------|-------|---------------|--------|------------------|
| | | | NO PERÍODO | % | ACUMULADA | % | |
| RECEITAS CORRENTES | 19.811.715,00 | 19.811.715,00 | 2.371.455,74 | 11,97 | 13.292.053,64 | 67,09 | 6.519.661,36 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 1.015.387,07 | 1.015.387,07 | 65.716,14 | 6,47 | 390.821,61 | 38,49 | 624.565,46 |
| IMPOSTOS | 924.000,00 | 924.000,00 | 64.792,14 | 7,01 | 371.593,94 | 40,22 | 552.406,06 |
| T A X A S | 91.387,07 | 91.387,07 | 924,00 | 1,01 | 19.227,67 | 21,04 | 72.159,40 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 102.570,94 | 102.570,94 | | | 7.453,90 | 7,27 | 95.117,04 |
| Contribuições Sociais | 43.454,57 | 43.454,57 | | | | | 43.454,57 |
| CONTRIB. INTERV. DOMINIO ECONOMICO | 8.804,57 | 8.804,57 | | | | | 8.804,57 |
| COSIP -Cont Custeio serviço Ilum. Public | 50.311,80 | 50.311,80 | | | 7.453,90 | 14,82 | 42.857,90 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 114.913,26 | 114.913,26 | 28.988,74 | 25,23 | 103.577,28 | 90,14 | 11.335,98 |
| Receitas Imobiliárias | 36.373,26 | 36.373,26 | | | | | 36.373,26 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 77.385,00 | 77.385,00 | 28.988,74 | 37,46 | 103.577,28 | 133,85 | -26.192,28 |
| Receita de Concessões e Permissões | 1.155,00 | 1.155,00 | | | | | 1.155,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 1.155,00 | 1.155,00 | | | | | 1.155,00 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 1.155,00 | 1.155,00 | | | | | 1.155,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 1.155,00 | 1.155,00 | | | | | 1.155,00 |
| Outras Receitas Industriais | 1.155,00 | 1.155,00 | | | | | 1.155,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 8.804,57 | 8.804,57 | | | | | 8.804,57 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 18.403.719,16 | 18.403.719,16 | 2.273.864,70 | 12,36 | 12.760.979,69 | 69,34 | 5.642.739,47 |
| Transferências Intergovernamentais | 18.230.469,16 | 18.230.469,16 | 2.246.043,70 | 12,32 | 12.473.576,19 | 68,42 | 5.756.892,97 |
| Transferências de Convênios | 173.250,00 | 173.250,00 | 27.821,00 | 16,06 | 287.403,50 | 165,89 | -114.153,50 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 164.010,00 | 164.010,00 | 2.886,16 | 1,76 | 29.221,16 | 17,82 | 134.788,84 |
| RECEITA DE MULTAS E JUROS DE MORA | 16.170,00 | 16.170,00 | 126,73 | 0,78 | 1.165,68 | 7,21 | 15.004,32 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 120.120,00 | 120.120,00 | 1.089,44 | 0,91 | 12.029,06 | 10,01 | 108.090,94 |
| RECEITAS DA DIVIDA ATIVA | 4.620,00 | 4.620,00 | | | | | 4.620,00 |
| RECEITAS DIVERSAS | 23.100,00 | 23.100,00 | 1.669,99 | 7,23 | 16.026,42 | 69,38 | 7.073,58 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.267.265,00 | 2.267.265,00 | 315.034,52 | 13,89 | 1.226.365,52 | 54,09 | 1.040.899,48 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 57.750,00 | 57.750,00 | | | | | 57.750,00 |
| Operações de Créditos Internos | 57.750,00 | 57.750,00 | | | | | 57.750,00 |
| ALIENAÇÕES DE BENS MOVEIS E IMOVEIS | 69.300,00 | 69.300,00 | | | | | 69.300,00 |
| Alienação de Bens Móveis e Imóveis | 34.650,00 | 34.650,00 | | | | | 34.650,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 34.650,00 | 34.650,00 | | | | | 34.650,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.119.425,00 | 2.119.425,00 | 315.034,52 | 14,86 | 1.226.365,52 | 57,86 | 893.059,48 |

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2016

LRF, Art.52, inciso II, alíneas "a" - Anexo II

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR |
|-----------------------------|------------------|---------------------|---------------------|-------|---------------|-------|------------------|
| | | | NO PERÍODO | % | ACUMULADA | % | |
| TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 2.119.425,00 | 2.119.425,00 | 315.034,52 | 14,86 | 1.226.365,52 | 57,86 | 893.059,48 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 20.790,00 | 20.790,00 | | | | | 20.790,00 |
| Outras Receitas | 20.790,00 | 20.790,00 | | | | | 20.790,00 |
| CONTAS RETIFICADORAS | -2.443.980,00 | -2.443.980,00 | -304.261,63 | 12,45 | -1.709.271,23 | 69,94 | -734.708,77 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS | -2.443.980,00 | -2.443.980,00 | -304.261,63 | 12,45 | -1.709.271,23 | 69,94 | -734.708,77 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS | -2.443.980,00 | -2.443.980,00 | -304.261,63 | 12,45 | -1.709.271,23 | 69,94 | -734.708,77 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) | 19.635.000,00 | 19.635.000,00 | 2.382.228,63 | 12,13 | 12.809.147,93 | 65,24 | 6.825.852,07 |
| DÉFICIT (II) | | | | | | | |
| TOTAL (I + II) | 19.635.000,00 | 19.635.000,00 | 2.382.228,63 | 12,13 | 12.809.147,93 | 65,24 | 6.825.852,07 |

Continua ...